



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20200115001

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

Pag.: 1

Emitida em : 15/01/2020

Proponente : S. G. MOSCHEN COMÉRCIO E SERVIÇOS

Endereço : RUA WASHINGTON LUIS, 11 SALA ABC

Bairro : ANGELIM

Cidade : Paragominas

UF : PA

CEP : 68626-352

CNPJ / MF : 03.924.618/0001-36

Insc. Estadual : 0015212541-8

O(A) Prefeitura Municipal de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Paragominas.

Paragominas, 15 de Janeiro de 2020

HEIDIANE SILVA DE ARAUJO FERREIRA
Responsável

Auto
Heidiane S. de Araujo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas

Código Descrição

Qtd Unidade Preço Unit (R\$) Preço Total (R\$)

175777 MOTOCICLETA

zero quilômetro, ano de fabricação não inferior a 2018, fabricação nacional, motor 4(quatro) tempos; cilindrada não inferior a 110 cc; potência mínimo de 6,17 cv a 7.500 RPM sistema de partida pedal/elétrica; bateria 12v; 4.ah refrigeração ar tanque de combustível de no mínimo 04(quatro) litros cambio manual seqüencial no mínimo de 4 (quatro) velocidades.

S. G. MOSCHEN COM E SERV
3,0000 UNIDADE
CNPJ: 03.924.618/0001-36
Rua Washington Luis, 11 - Angelim
CEP: 68.626-352 Paragominas PA

Auto
Heidiane S. de Araujo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20191231001

Pag.: 2

Município de Paragominas
Secretaria Municipal de Paragominas

Emitida em : 31/12/2019

Condições de pagamento : _____ Valor das mercadorias : R\$ _____

Validade da proposta : _____ Dias Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ Dias Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

J. G. MUSCHEN COM E SERV

CNPJ: 03.924.618/0001-36

Washington Luis, 41 Angelim

EP 68 626-352 Paragominas, PA

Data : 15 / 1 / 2020

Carimbo e assinatura

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20200115001

Pará
Governo Municipal de Paragominas
Prefeitura Municipal de Paragominas

Pag.: 1

Emitida em : 15/01/2020

Proponente : MOTOCYCLE PEÇAS LTDA-ME

Endereço : RUA PADRE CÍCERO, nº. 115.

Bairro : CIDADE NOVA

Cidade : Paragominas

UF : PA

CEP : 68625-490

CNPJ / MF : 09.177.792/0001-49

Insc. Estadual : 15.266.677-0

O(A) Prefeitura Municipal de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Paragominas.

Paragominas, 15 de Janeiro de 2020

HEIDIANE SILVA DE ARAUJO FERREIRA
Responsável

Heidiane S. de Araújo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
775777	MOTOCICLETA: zero quilômetro, ano de fabricação não inferior a 2018, fabricação nacional, motor 4(quatro) tempos, cilindrada não inferior a 110 cc; potência mínimo de 6,17 cv a 7.500 RPM sistema de partida pedal/elétrica; bateria 12v, 4.ah refrigeração ar tanque de combustível de no mínimo 04(quatro) litros cambio manual seqüencial no mínimo de 4 (quatro) velocidades.	3,0000	UNIDADE	7.990,00	23.970,00

09.177.792/0001-49
MOTOCYCLE PEÇAS LTDA-ME
Rua. Padre Cicero, Nº 115
- Cidade Nova -
CEP: 68.625-490 Paragominas - PA
SAMUEL MACHADO

Heidiane S. de Araújo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas



R. Motos Ltda.

Rod. PA 150 km 07 - Nova Marabá

CEP: 68.500-000 - Marabá - PA

Fone: (94) 3312-3450

Fax: (94) 3312-3471

Paragominas, 17 de janeiro de 2020.

Ao cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Vendedora: EDILEUZA

Telefone: 91 9 89074176

PROPOSTA COMERCIAL

Heidiane S. de Araújo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas

Atendendo solicitação informamos abaixo, características e preços dos produtos de nossa representação, sujeitos à alteração, prevalecendo aqueles que estiverem em vigor na época do faturamento conforme sugestão do fabricante. Comprometendo-se o cliente a arcar com possíveis alterações de preço.

QTDE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
03	Motocicleta Honda Tipo Pop 110I, Ano/Modelo 2020/2020. Cores: Vermelho, Preto e Branco. Motor OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada 109,1cc. Sistema de partida elétrica, injeção eletrônica. Potência Máxima: 7,9 cv a 7.250 rpm e Torque Máximo: 0,90 kgf.m a 5.000 rpm. Freio dianteiro e traseiro a tambor. Tanque de combustível 4,2 litros.	R\$ 7.478,00
	VALOR TOTAL	R\$22.434,00

VALOR DA PROPOSTA

R\$ 22.434,00 (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

FORMA DE PAGAMENTO

A vista

VALIDADE DA PROPOSTA

15 (quinze dias)

PRAZO DE ENTREGA

A combinar

GARANTIA

A Honda garante o seu produto pelo prazo de 36 meses após a data da emissão da nota fiscal. Sendo o que apresentamos para o momento, subscrevemo-nos.

01219219/0002-20

R. MOTOS LTDA.

ROD. PA 250 N.º 91 - KM 01

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DOS SANTOS

R. Motos Ltda PARAGOMINAS - PARA

Heidiane S. de Araújo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas

Orgão/Entidade:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
UF:	PA
Nome responsável:	HEIDIANE SILVA DE ARAUJO FERREIRA
Data:	17/02/2020

RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

TELEVISOR DE LED 40"


 Heidiane S. de Araújo Ferreira
 Mat. 1087305
 Cotação de Preços
 Prefeitura Mun. de Paragominas

Resultados selecionados	Unidade de Medida	Preço Unitário	Qtde	Preço Total
TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF TIPO TELA LED ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO	UNIDADE	R\$ 1,394.00	3	R\$ 4,182.00
CONVERSOR VÍDEO	UNIDADE	R\$ 1,350.00	3	R\$ 4,050.00
TELEVISOR	UNIDADE	R\$ 1,300.00	3	R\$ 3,900.00
TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL VOLTAGEM 100-240 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, ENTRADA HDMI TIPO TELA LCD ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO	UNIDADE	R\$ 1,299.80	3	R\$ 3,899.40
Preço Médio		R\$ 1,335.95	3	R\$ 4,007.85

MÉDIAS

Item(s) pesquisado(s)	Média/Cálculo	Valor	Qtd	Preço Total
TELEVISOR DE LED 40"	Preço Médio 3 Melhores Propostas	R\$ 1,316.60	3	R\$ 3,949.80

CRITÉRIOS PARA A COTAÇÃO

Resultados selecionados:	4
UFs:	BA, MG, PA
Período pesquisado:	16/09/2019 - 23/10/2019

775827

Item:	1
Item(s) Pesquisado(s):	TELEVISOR DE LED 40"
Quantidade:	3
Unidade de medida:	UNIDADE
TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL VOLTAGEM 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF TIPO TELA LED ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO	

Preço: R\$ 1,394.00 (R\$ 0.00 total)

Televisor colorido, 40 Polegadas, Bivolt, Resolução mínima FULL HD, Formato da Tela LED, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, 1 Entrada USB, 2 Entradas HDMI, 1 Entrada Ethernet, Conversor Digital integrado, Wi-Fi Integrado, Potência de áudio 20 W, Classificação de Consumo (Selo Ence - A), CONTROLE REMOTO e garantia mínima de 1 (hum) ano.

Fornecedor: WEB TECH TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 13.335.920/0001-02
Nome Fantasia: WEB TECH
Telefone: (71) 3353-5026; (71) 3014-5026; (71) 9160-0796; (75) 3312-8017; (71) 2102-0420; (77) 3611-9233; (74) 3542-4010; (77) 3611-9244; (71) 3453-8989; (71) 3453-8963; (77) 3481-8012; (71) 3276-2299; (71) 3431-5777; (75) 3221-6722; (71) 3276-4117; (71) 3386-6193; (71) 98717-3184; (71) 3289-9350; (71) 713-3073
Fax: (71) 3353-5026
Email: WEB.TECNOLOGIA@LIVE.COM; 2A.SL@CODEVASF.GOV.BR; CREMEB@CREMEB.ORG.BR; ANA.PIPOPO@WTTECNOLOGIA.COM; CREABA@CREABA.ORG.BR; PREGOEIRO1@UFBA.BR; CMP.PROAD@UFBA.BR; ADM@STARNEW.COM.BR; JBNOBREAKS@GMAIL.COM; GILVANIA@MAGENGENHARIA.COM.BR; PREGOEIRO4BEC@HOTMAIL.COM; LICITACOES@BONFIM.IFBAIANO.EDU.BR
Endereço: ALAMEDA CARRARA CENTRO COMERCIAL JARDIM PITUBA 24
Bairro: PITUBA
Cidade: SALVADOR - BA
CEP: 41830-590
UASG: 195004 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-BA
UF: BA
Quantidade: 4
Unidade de medida: UNIDADE
Procedimento: Pregão
Número do Processo: 5/2019
Lote/Item: 12/12
Data do procedimento: 20/09/2019
Fase do procedimento: Homologado
Data fase do procedimento: 14/10/2019
Fonte de Dados: ComprasNet

CONVERSOR VÍDEO

Preço: R\$ 1,350.00 (R\$ 0.00 total)

Televisor tipo LED 40 polegadas PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: Televisor tipo LED 40 polegadas, full HD, com conversor digital 3 HDMI, 2 USB e wi-fi integrado, 60Hz ou superior.

Fornecedor: AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 31.625.146/0001-56
Telefone: (61) 3264-6320; (61) 98598-4359; (61) 3297-0827
Email: ARTAXSOLUCOES@GMAIL.COM; ISABELFABRANTES@GMAIL.COMH
UASG: 158122 - INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG
UF: MG
Quantidade: 10
Unidade de medida: UNIDADE
Procedimento: Pregão
Número do Processo: 10/2019
Lote/Item: 8/26
Data do procedimento: 23/10/2019
Fase do procedimento: Homologado
Data fase do procedimento: 31/10/2019
Fonte de Dados: ComprasNet

TELEVISOR

Preço: R\$ 1,300.00 (R\$ 0.00 total)

Android TV LED 40 TCL 40S6500S Full HD HDR TELEVISOR: Televisor Tamanho de Tela 40"; Full HD; Tecnologia da Tela: LED; Taxa de Atualização: 60 Hz; USB 1; HDMI 2; Conversor Digital Integrado: Sim; Demais características poderão ser obtidas no site do fabricante.

Fornecedor: SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME
CNPJ: 11.240.263/0001-94
Nome Fantasia: SNDR TECNOLOGIA
Telefone: (61) 3024-9222; (8) 0892-0000; (8) 0856-0000
Email: LIC@SNDR.COM.BR
Endereço: SHCN COMÉRCIO LOCAL QUADRA 406, BLOCO E, SALA 104 104 -BRASÍLIA - DF
Bairro: ASA NORTE
Cidade: BRASILIA - DF
CEP: 70847-550
UASG: 160113 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE
UF: MG
Quantidade: 7
Unidade de medida: UNIDADE
Procedimento: Pregão
Número do Processo: 27/2019
Lote/Item: 10/57
Data do procedimento: 16/09/2019
Fase do procedimento: Homologado
Data fase do procedimento: 24/09/2019
Fonte de Dados: ComprasNet

TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL VOLTAGEM 100-240 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, ENTRADA HDMI TIPO TELA LCD ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

Preço: R\$ 1,299.80 (R\$ 0.00 total)

TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV - Televisor 40" LED , slim, 110~220V (bivolt), tela 100% plana, frequência mínima de operação 120Hz, conversor digital integra- do (DTV), controle remoto sem fio, sistema de cor resolução de imagem Full HD, Sintonizador de TV Digital Integrado, Rádio FM, Entrada USB, 2 Entradas HDMI, Conexão HDMI, função timer on/off, ajustes de imagem com/som(balanço, graves e agudos), função closed caption, mínimo de dois alto falantes internos. Garantia Mínima de 12 meses.

Fornecedor: BRASUMIX EIRELI - ME
CNPJ: 28.314.084/0001-57
Telefone: (62) 3434-8159; (2) 4540-2016; (1) 45-2017
Email: BRASUMIX@OUTLOOK.COM; BRASUMIX@OUTLOOK.COMCIDADE
UASG: 160169 - 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
UF: PA
Quantidade: 31
Unidade de medida: UNIDADE
Procedimento: Pregão
Número do Processo: 2/2019
Lote/Item: 21/40
Data do procedimento: 23/09/2019
Fase do procedimento: Homologado
Data fase do procedimento: 26/09/2019
Fonte de Dados: ComprasNet

Meu carrinho

Aproveite e leve também



Smart TV LED 55"
Samsung 55RU7100
RS 2 499.00

RS 2.499.00

Incluir no carrinho



Vodka Absolut 1 Litro

R\$ 71,00

Incluir no caminho

Smartphone LG K9 TV
Dual Chip Android 7.0

RS 479.90

Incluir no carrinho

Assinatura:  **Antonio Ferreira**
Mat. 1087305
Cotação de preços
Cotação de paragoninas
Prefeitura Mun.

Produto



Smartphone Samsung Galaxy A10 - Preto
Vendido e entregue por Submarino

☐ seguro roubo e furto
+ 1 ano protegido - [saiba mais](#)

Qtd. **Entrega** até 11 dias úteis **Preço** R\$ 748,99

Total R\$ 768,98 em até 12x sem juros

R\$ 748,99
R\$ 19,99

R\$ 748,51 em até 15x no cartão Submarino
R\$ 701,57 no boleto

Pague com Aline e ganhe R\$ 7,49 de volta

Continuar

americanas

aproveite e leve também

Smartphone LG K9 TV
Dual Chip Android 7.0

RS 478.00

incluir na cesta

Prefeitura Municipal de Bonito
 Mato Grosso do Sul
 Matr. 108/305
 Heideiane S. de Azevedo
 Diretora

produto	qtd.	entrega	preço
 Smartphone Samsung Galaxy A10 - Preto verificado e entregue por americanas.com	1 remover	até 11 dias úteis	R\$ 748,99

calcule frete e prazo

68625-245

ok | não sei meu cep

☐ receber em até 10 dias úteis por R\$ 21,99

● receber em até 11 dias úteis por R\$ 19,99

resumo do pedido

1 produto

R\$ 748,99

frete

R\$ 19,99

total

R\$ 768.98

em até 12x sem juros

R\$ 701,57 no boleto

♥ **naque com Arme e ganhe R\$ 50,00 de volta**

continuar

nostru cupom ou vale? você poderá

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020

Aproveite e **compre junto**



Antivírus , wi-fi grátis, espaço no Cloud/Novem,
e suporte 24 horas - LU CONECTA - Cdf
R\$ 49,90 à vista

Adicionar



Capa Anti Shock + Película de Vidro 3D
Samsung Galaxy A10 2019 Tela Toda -
R\$ 22 49 à vista

Adicionar

Sacola



Samsung Galaxy A10 32GB Dual Chip Android 9.0 Tela
6.2" Octa-Core 4G Câmera 13MP - Preto -
Código do produto: ca41c1gela

Vendido por **Distribuidor de Celulares** e entregue por **Magalu**

Quantidade

1

Excluir

Preço

R\$ 789,00

*Stefanone de Brito
Moraes 108/3305
Cocanha de Paredão
Prefeitura Mun. de Pombal*

Frete para

00000-000

OK

Não sei o CEP

Subtotal (1 item)

R\$ 789,00

(Em até 3x de R\$ 263,00
sem juros no Cartão Luiza)

Comprar mais produtos

Continuar

Tem algum ou mais produtos? Você poderá

PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SEMAFI IPTU PREMIADO- 2020

COTAÇÃO DE PREÇOS 2020021001										
ORDEM	ITEM/ DESCRIMINAÇÃO	QTE	DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2020-00007 E COMPRA DIRETA		QTE	MENOR PREÇO COTAÇÃO		FORNECEDOR	PREÇO MÉDIO	PREÇO SUGERIDO
			UND	TOTAL		UND	TOTAL			
1	MOTOCICLETA	3	7.478,00	22.434,00	3	7.478,00	22.434,00	R. MOTOS LTDA	8.822,67	7.478,00
2	TELEVISOR DE LED 40"	3	1.329,00	3.987,00	3	1.299,80	3.899,40	SNDR COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI ME	1.335,95	1.299,80
3	CELULAR 2 CHIPS	5	610,00	3.050,00	5	764,98	3.824,90	MAGAZINE LUIZA S/A	772,99	610,00
	TOTAL GERAL		29.471,00			30.158,30			34.340,78	29.383,40

Clarice Lina Nogueira
Supendente - Matrícula: 93.1298
Coordenadora de Suprimentos e Almoxarifado
Prefeitura Municipal de Piraquomirim

M^{re} das Graças Vazantas M. Silva
Secretaria de Adm. e Finanças
Prefeitura Municipal de Piraquomirim



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Paragominas

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
115177	MOTOCICLETA:			
R. MOTOS LTDA		3,000	7.478,000	22.434,00
S. G. MOSCHEN COMÉRCIO E SERVIÇOS		3,000	11.000,000	33.000,00
MOTOCYCLE PFÇAS LTDA-ME		3,000	7.990,000	23.970,00
	Valores médios :		8.822,667	26.468,00
775827	TELEVISOR DE LED 40"			
BRASUMIX EIRELI - ME		3,000	1.299,800	3.899,40
WEB TECH TECNOLOGIA LTDA		3,000	1.394,000	4.182,00
AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI		3,000	1.350,000	4.050,00
SNDR COM DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI ME		3,000	1.300,000	3.900,00
	Valores médios :		1.335,950	4.007,85
024449	CELULAR 2CHIPS			
SUBMARINO		5,000	768,980	3.844,90
AMERICANAS.COM		5,000	768,980	3.844,90
MAGAZINE LUIZA S/A		5,000	789,000	3.945,00
SHOPTIME		5,000	764,980	3.824,90
	Valores médios :		772,985	3.864,93

Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
R. MOTOS LTDA					
775777	MOTOCICLETA:	3,000	7.478,000	22.434,00	
		Total do(s) item(ns) :		22.434,00	
BRASUMIX EIRELI - ME					
775827	TELEVISOR DE LED 40"	3,000	1.299,800	3.899,40	
		Total do(s) item(ns) :		3.899,40	
SHOPTIME					
024449	CELULAR 2CHIPS	5,000	764,980	3.824,90	
		Total do(s) item(ns) :		3.824,90	
		Total geral :		30.158,30	



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
775777	MOTOCICLETA.	3,0000	8.822,667	26.468,00
775827	TELEVISOR DE LED 40"	3,0000	1.335,950	4.007,85
024449	CELULAR 2CHIPS	5,0000	772,985	3.864,93
		Total :		34.340,78